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بخشنامه معاون سیاسی وزیر کشور مبنی بر همراهی 
نکردن مقامات سیاسی و بخشداران و فرمانداران با 
نمایندگان در سال منتج به انتخابات مجلس باعث شد 
که خبری مبنی بر تدوین طرح استیضاح وزیر کشور در 
مجلس رسانه‌ای شود. در همین حال روز گذشته در جریان 
نشست علنی مجلس، احمد وحیدی، وزیر کشور، که برای 
بررسی بخشنامه اخیر معاونت سیاسی این وزارتخانه به 
مجلس آمد، در بدو ورود مورد انتقاد تعدادی از نمایندگان 

مجلس قرار گرفت. 
خبرگزاری تسنیم در این باره نوشت که سید غنی 
نظری نماینده خلخال در مجلس با انتقاد از بخشنامه اخیر 
مجلس، رو به دوربین‌ها و خبرنگاران گفت که به نشانه 
اعتراض به حضور وزیر کشور جلسه مجلس را ترک می‌کند. 
در نشست علنی علیرضا سلیمی، نماینده محلات طی 
تذکری شفاهی گفت: اینکه معاون وزیر کشور نمایندگی 
مجلس را به سه سال محدود کردند، مغایر قانون اساسی 
است. او بیان کرد: اینکه یک بخشنامه را اصلاح کنند، 
بخشی از قصه است، اصل قصه تفکر خطرناکی است که به 
مجلس توهین کرده است؛ تفکری که اعتقاد دارد مجلس 
باید به اصطلاح آقا اجازه باشد،بنابراین باید گفت مجلس 
آقا اجازه نیست و اگر برخی خیال کردند که مجلس باید 

به فرموده آن‌ها عمل کند، اشتباه کرده‌اند.
در همین راستا احمد نادری ضو هیئت رئیسه مجلس 

شورای اسلامی با اشاره با جلسه غیرعلنی مجلس با 
حضور وزیر کشور برای بررسی حواشی پیش آمده بعد 
از بخشنامه معاونت سیاسی وزارت کشور گفت: در این 
جلسه وزیر کشور ضمن ابراز تاسف از شرایط ایجاد شده 
بر لغو بخشنامه مذکور تاکید کرد. او در جمع خبرنگاران 
گفت: توضیحات وزیر کشور این بود که از ابلاغ این 
بخشنامه اطلاعی نداشته و آن را لغو کرده است. به همه 

استانداران نیز تاکید کرده که نهایت همکاری و همراهی را 
با نمایندگان مردم داشته باشند. 

به گفته او وزیر کشور وعده داد تا موضوع را بررسی 
کرده و درباره معاون سیاسی خود تصمیمی بگیرد و 

اقدامی انجام دهد که مورد رضایت مجلس و دولت باشد.
مجتبی ذوالنور نیز پیش از این گفته بود که با وجود 
اینکه وزیر کشور در ابلاغیه به استانداران این موضوع را 

اصاح کرد، اما خواهش ما این است که برخورد لازم و 
جدی با معاونان و افرادی شود که دست به چنین اقدامی 
زدند. چنین روش‌ها و اقداماتی می‌تواند علاوه بر جسارت 
به جایگاه و شأن نمایندگان، روابط دو قوه را هم تحت 
تأثیر منفی قرار دهد. براساس این گزارش نمایندگان 
مجلس روز گذشته در واکنش به بخشنامه معاون سیاسی 
وزیر کشور مبنی بر همراهی نکردن مقامات سیاسی و 
بخشداران و فرمانداران با نمایندگان در سال منتج به 
انتخابات مجلس خواستار برکناری رییس ستاد انتخابات 
کشور شده بودند که محمد رشیدی دیگر عضو هیات 
رئیسه مجلس نیز گفت: در این جلسه وزیر کشور به 
نمایندگان قول داد که در اسرع وقت با معاون سیاسی و 

رئیس ستاد انتخابات برخورد جدی کند.
او ادامه داده است که نمایندگان قانع نشدند که 
کسی با چنین ادبیات و نگاه در جایگاه بسیار حساس 
ریاست ستاد انتخابات باشد. چون خدشه به انتخابات 
وارد می‌شود. بنابراین خواستار عزل و برکناری و 
استعفای معاون سیاسی شدند که خود دکتر وحیدی 
هم تایید کرد. گفتنیست در بخشنامه اخیر وزارت 
کشور آمده است که به موجب قرار داشتن در سال 
منتج به انتخابات مجلس، استانداران، فرمانداران و 
 بخشداران دیگر نباید تعاملی با نمایندگان مجلس 

یازدهم داشته باشند.

در جلسه غیرعلنی مجلس درباره بخشنامه وزارت کشور با حضور وحیدی 

نمایندگان خواستار عزل معاون سیاسی وزیر کشور شدند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی بررسی 
صلاحیت محمد علی نیکبخت را به عنوان 
وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی در دستور کار 
صحن علنی مجلس قراردادند و در نهایت با رای 

اعتماد ایشان نیکبخت وزیر شد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رییسی، رییس 
جمهور  هفته گذشته در نامه‌ای به محمدباقر 
قالیباف، مهندس محمد علی نیکبخت را برای 
تصدی وزارت جهاد کشاورزی در اجرای اصل 
۱۳۳ قانون اساسی به مجلس شورای اسلامی 

معرفی کرد.
بنابر آئین نامه داخلی مجلس، رئیس جمهور 
یک ساعت فرصت داشت که با حضور در جلسه 
رای اعتماد از وزیر پیشنهادی دفاع کند اما 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور به همراه 
تعدادی از اعضای کابینه در جلسه رای اعتماد 

وزیر پیشنهادی کشاورزی حضور پیدا کردند.

رییس‌جمهوری که یکشنبه ۲۸ خرداد 
۱۴۰۲ برای تقدیم برنامه هفتم توسعه توسعه به 
مجلس رفته بود در پایان سخنان خود در دفاع 
از این برنامه، اشاره‌ای هم به معرفی نیکبخت 
کرده و درباره او گفته بود: معرفی نیکبخت 
بعد از بررسی‌های بسیاری بود که انجام دادم 
و به نتیجه رسیدم وی صلاحیت عملی و علمی  
دارد. او خاک جهاد را در شهرهای دور خورده 
است و توان اداره وزارت جهاد کشاورزی دارد و 

من او را شایسته این سمت می‌دانم. 
در این جلسه ابتدا علیرضا نظری سخنگوی 
کمیسیون کشاورزی گزارش خود را ارائه کرد و 
از موافقت این کمیسیون با محمدعلی نیکبخت 

برای تصدی وزارت جهاد کشاورزی خبر داد.
ابهام برنامه وزیر پیشنهادی کشاورزی 

برای مواجهه با خشکسالی 
مهدی عیسی‌زاده نائب رئیس کمیسیون 

اجتماعی مجلس شورای اسلامی در مخالفت با 
برنامه‌های وزیر پیشنهادی تاکید کرد: امروز در 
آبرسانی به مزارع با مشکل مواجه بوده و سوال 
بنده این است که برنامه شما برای مواجه با 

خشکسالی چیست.
او گفت: ما امروز برای بزرگترین نهادی که 
در سفره مردم تاثیر می‌گذارد تصمیم گیری 
می‌کنیم. آقای نیکبخت برای آبرسانی به مزارع 
چه اقداماتی قرار است انجام دهید؟ سوال بنده 
این است که برای مواجهه با خشکسالی چه 

مواردی در برنامه شما پیش بینی شده است؟
»نیکبخت« با مشکلات کشاورزی 

آشناست
از سوی دیگر قدرت الله حمزه شلمزاری 
نماینده فارسان در مجلس شورای اسلامی 
ضمن موافقت با برنامه‌های وزیر پیشنهادی 
جهاد کشاورزی گفت: نیکبخت روستازاده است 
و مشکلات حوزه جهاد کشاورزی را به خوبی 
درک می کند. او ادامه داد: از جمله ویژگی‌های 
ایشان این است که خودشان روستازاده هستند 
و از بدنه جهاد کشاورزی می باشد و مشکلات 
جهاد کشاورزی را می داند و به خوبی درک 

می کند. 
جای خالی آبیاری قطره‌ای 

و تحت فشار در برنامه وزیر کشاورزی
سید سلمان ذاکرنماینده ارومیه در مجلس 
شورای اسامی در مخالفت با برنامه‌های 
نیکبخت گفت که در برنامه‌های وزیر پیشنهادی 
جهاد کشاورزی موضوعی برای آبیاری قطره‌ای 
و تحت فشار دیده نمی‌شود حال که در برنامه 

ششم و لایحه برنامه هفتم آمده است.
او کرد: آقای نیکبخت در معرفی خود برون 
رفت و چالش‌ها را به عنوان شاخص مدیریتی 
خود عنوان کرده است سوال این است که چه 
برنامه‌ای برای تغییر گسترده کاربری اراضی 
دارد؟ این یک چالش است که راهکاری برای 

آن دیده نشده است.
مرد روزهای سخت نظام جمهوری 

اسلامی
علی‌اکبر بسطامی نماینده مردم ایلام در 
مجلس شورای اسامی نیز در موافقت با 

وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی گفت: وزیر 
پیشنهادی جهاد کشاورزی دارای شخصیتی 
انقلابی و ولایت‌مدار بوده و به مسائل اجرایی 
کشور تسلط دارد. او گفت: نیکبخت مرد 
روزهای سخت نظام جمهوری اسلامی ایران 
است، مردی است که در کنار همرزمان خود 
به دنبال ترویج گفتمان خدمت بی‌منت به 
مردم بوده است و دارای شخصیتی انقلابی و 
ولایت‌مدار می‌باشد. از سوی دیگر نیکبخت 
تجربه کافی در سطوح مختلف را دارد و مانند 
سربازی است که به درجه سرداری می‌رسد. 

نیکبخت یار غار صاحبان اصلی انقلاب است.
جایگاه حفظ جنگل‌ها در برنامه وزیر 

علیرضا پاک‌فطرت نماینده شیراز در مجلس 
شورای اسلامی به عنوان مخالف گفت که برنامه 
وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی برای حفظ 

جنگل‌ها و تقویت تعاونی روستایی چیست؟
او ادامه داد: موضوع امنیت غذایی و تولید 
محصولات کشاورزی در دنیا موضوع مهمی 
است و باید امنیت غذایی به بهترین شکل 

تامین شود. 
سوال این است که وزیر جهاد کشاورزی چه 
طور می‌خواهد در این عرصه تحول ایجاد کند؟ 
نا آگاهی وزیر با علوم نوین کشاورزی 

هم‌چنین مهرداد ویس کرمی نماینده 
مردم خرم آباد در مجلس شورای اسامی 
در مخالفت گفت: سمت وزارت با تحصیلات 
نیکبخت تناسب ندارد و عدم آشنایی با علوم 
نوین کشاورزی نوین بنده را نسبت به توانایی 
ایشان به عنوان وزیر خلاق و تحول آفرین دچار 

تردید می کند.
او بیان کرد: چرا دولت آقای رئیسی در 
یافتن افراد این همه کُند کار می کند و گویا 
گاهی از روی ناچاری، در آخرین روزها افراد 
را معرفی می کند. کسی مثل آقای نیکبخت 
حداقل به مدت یک سال است که معاون وزیر 
بوده و سال‌هاست که در وزارت جهاد کشاورزی 

مشغول خدمت هستند.
کارشناسی تمام عیار 
در حوزه کشاورزی 

هم‌چنین محمدجواد عسکری رئیس 

کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی 
مجلس شورای اسلامی در موافقت گفت که 
نیکبخت یک کارشناس تمام عیار در حوزه 

کشاورزی است.
او گفت: کشاورزی محور توسعه است و 
امنیت غذایی یکی از مباحث جدی جوامع 
بشری است و در کشور ما کشاورزی بزرگترین 
بخش خصوصی کشور است که ۴.۵ میلیون 
بهره بردار دارد و ۲۵ درصد به اقتصاد ملی 

کشور کمک می کند. 
دفاع وزیر پیشنهادی 
جهاد کشاورزی از خود

در ادامه جلسه محمدعلی نیکبخت 
وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی در تشریح 
برنامه‌هایش با بیان این‌که برای خودکفایی 
در بخش کشاورزی برنامه داریم، گفت: در 
همه ارکان بخش کشاورزی و غذا به ویژه 
هسته‌های اولیه تولید خودکفا خواهیم شد. 
او بیان کرد: تلاش و جدیت در اجرای تکالیف 
قانونی و اسناد بالادستی، رفع عوامل محدود 
کننده تولید پایدار با تاکید بر خودکفایی در 
محصولات اساسی و حفظ منابع پایدار از 
جمله جهت‌گیری‌های اصلی برنامه‌های من 

است.
در نهایت نمایندگان مجلس بعد از استماع 
نظرات موافقان و مخالفان و دفاعیات وزیر 
پیشنهادی با ۱۹۸ رای موافق، ۴۰ رای مخالف، 
۱۰ رای ممتنع از مجموع ۲۴۸ نماینده حاضر 
در مجلس با تصدی »نیکبخت« در وزارت 

جهاد کشاورزی موافقت کردند. 
گفتنیست معاون برنامه‌ریزی و امور 
اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، ریاست 
جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان و رئیس 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان مرکزی 
تعاون روستایی ایران از سوابق محمدعلی 

نیکبخت است.  
پیش از این سیدجواد ساداتی نژاد وزیر 
جهاد کشاورزی بود که فروردین ۱۴۰۲ با 
توجه به ارزیابی‌های سال گذشته از سوی 
دولت برکنار و  سیدمحمد آقامیری به عنوان 
سرپرست وزارت جهاد کشاورزی معرفی شد. 

سید ابراهیم رئیسی در جریان سفر منطقه‌ای به سه 
کشور منطقه آمریکای لاتین، در گفتگویی با شبکه تلویزیونی 
»تله‌سور«، بیان کرد: پس از پیروزی انقلاب اسامی در 
ایران، آهنگ واحدی بین استقلال‌طلبی، آزادی‌خواهی و 
عدالت‌طلبی مردم ایران با مردم آمریکای لاتین که همین 
روحیه را دارند و همین آرمان‌ها را دنبال می‌کنند، احساس 
شد و معتقدیم تقویت روابط و تجمیع ظرفیت‌های فیمابین 
کشورهای تحت تحریم و مستقل، یکی از راه‌های خنثی 
کردن تحریم‌هاست. رئیس جمهوری در ابتدای این گفت وگو 
بیان کرد: آمریکای لاتین در گذشته به نوعی حیاط خلوت 
آمریکایی‌ها محسوب می‌شد، ولی به مرور زمان کشورهای 
آمریکای لاتین هر کدام استقلال خودشان را بازیافتند و 
امروز بسیاری از کشورهای این منطقه مستقل هستند و 
روحیه استقلال‌طلبی، آزادی‌خواهی و عدالت‌طلبی مردم 
آنها ستودنی است. او در ادامه درباره اینکه در این سفر ۲۵ 
قرارداد به امضا رسیده و صحبت از ارتقای روابط از سطح ۳ 
میلیارد دلار به سطح ۲۵ میلیارد دلار بین ایران و ونزوئلاست، 
ارزیابی شما از چشم‌انداز روابط چیست؟ گفت: ما با ونزوئلا در 
حوزه‌های مختلف روابط خوبی داریم و معتقدیم در عین حال 
در حوزه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی همچنان ظرفیت‌های 
بسیار خوبی برای تبادل بین دو کشور وجود دارد. در گذشته 
اقداماتی برای ارتقای روابط انجام شده بود، منتها در سال‌های 
اخیر این روند کمی دچار کُندی شده بود که با سفر آقای 
مادورو به تهران و سفر بنده به کاراکاس، گسترش ارتباطات 
بین دو کشور خصوصا در حوزه‌های تجاری و اقتصادی 
و زمینه‌های صنعتی، معدنی، کشاورزی و انرژی سرعت 
بیشتری پیدا خواهد کرد. او افزود: جدای از تعاملات سیاسی 
و اقتصادی، شما در سفر به ونزوئلا یک حرکت سمبلیک انجام 
دادید و به اسطوره‌های آزادی مردم منطقه ادای احترام و با 
مردم ونزوئلا به خاطر تحریم‌ها و ظلم‌هایی که علیه این مردم 
انجام شده ابراز همدردی کردید. شما با ارسال نفتکش‌ها به 
ونزوئا در حقیقت علاوه بر کمک به مردم ونزوئلا بنای یک 
همکاری برد-برد میان دو کشور را گذاشتید. ادامه این روند را 

چگونه پیش‌بینی می‌کنید.
 رئیسی ادامه داد: آمریکایی‌ها از تحریم مثل حمله نظامی 
و به عنوان یک سلاح استفاده می‌کنند. تحریم همان جنگ 
با ملت‌ها و دولت‌هاست، منتها سلاح آن عوض شده؛ دیروز 
ساح نظامی بود و امروز سلاح تحریم است. در واقع تحریم 

علیه ملت‌هاست و این ملت‌ها هستند که تحت فشار قرار 
می‌گیرند. در ظاهر تحریم‌ها علیه دولت‌ها وضع می‌شوند، اما 

تمام فشار تحریم‌ها روی ملت‌هاست.
معتقدیم تقویت روابط میان کشورهای در حال تحریم، 
یکی از راه‌های خنثی کردن تحریم‌هاست. ونزوئلا هم در 
شرایط سختی بود و در آن شرایط آنچه از ما برای کمک 
برمی‌آمد انجام دادیم و همچنان در کنار مردم و دولت ونزوئلا 
خواهیم بود.  او در بخش دیگری از صحبت های خود درباره 
اینکه هدف و نیت آمریکا از دشمنی و تلاش برای ضربه زدن 
به کشورهایی مثل ونزوئلا چیست؟ بیان کرد: آمریکایی‌ها 
دنبال اهداف و برآوردن زیاده‌خواهی‌های خودشان در منطقه 
و جهان هستند. آقای ترامپ چندی قبل حقیقتی را برملا 
کرد و گفت که ما به دنبال غارت نفت ونزوئلایی‌ها بودیم و 
فراتر از این به حکومت فعلی آمریکا اعتراض می‌کند که چرا 

شما در مقابل نفت به دولت ونزوئلا پول می‌دهید؟
رئیسی ادامه داد: او می‌گوید آمریکا باید نفت ونزوئلا را 
مجانی ببرد و در ادامه اعتراف می‌کند، دلیل آنکه در دوره 
دولت خودش ونزوئلا را به هم ریخت، این بود که نفت را 
مجانی به دست بیاورد. این نگاه و منش آمریکایی‌هاست، 
یعنی این آمریکای بدون روتوش است که کاملا دارد خودش 
را نشان می‌دهد و می‌گوید که هدف ما در دنیا غارتگری است. 
به صراحت می‌گوید که وقتی به نام حقوق انسان، به نام دفاع 
از ملت‌ها، به عنوان دموکراسی و آزادیخواهی در جایی از دنیا 
شعار می‌دهیم، اینها همه پوشش است و اصل تلاش برای 

غارت ثروت ملت‌هاست.
به گفته او ناراحتی دشمنی همچون آمریکا از ونزوئلا 
این است که چرا به او نفت مجانی نمی‌دهد. ناراحتی او از 
ایران هم این است که چرا جلوی سلطه‌گری را می‌گیرد و 

می‌خواهد مستقل باشد.
رئیس جمهوری ایران ادامه داد: جمهوری اسامی ایران 
می‌خواهد مستقل باشد. ۴۴ سال گفتیم که می‌خواهیم 
مستقل باشیم و زیر بار ظلم و سلطه نرویم؛ ما نه به کسی 
ظلم می‌کنیم و نه زیر بار ظلم دیگران می‌رویم. این سیاست 

ما از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی بوده و خواهد بود.
او گفت: آمریکایی‌ها نمی‌خواهند ما مستقل باشیم،‌ 
نمی‌خواهند تولید و صادرات و تجارت مستقل داشته باشیم، 
اما ما اراده کردیم که تولید، تجارت و رونق اقتصادی داشته 
باشیم. جنگ ما در واقع جنگِ اراده‌هاست، جنگ بین 

ملت‌هایی است که می‌خواهند مستقل زندگی کنند و نظام 
سلطه که می‌خواهد ملت‌ها مستقل نبوده و تحت نظر و تسلط 
او باشند و ما باور داریم ملت‌های مستقل پیروز خواهند شد.

سید ابراهیم رئیسی در بخش دیگری از گفت وگوی 
تلویزیونی خود درباره این موضوع که کشورهای نیکاراگوئه 
و کوبا نیز تحت تحریم آمریکا و از نظر این کشور محور 
شرارت هستند؛ به خصوص کوبا که در ۶۰ سال گذشته تحت 
تحریم بوده است. برنامه شما برای این سفرها چیست؟ گفته 
است: دو نگاه وجود دارد، یکی نگاهِ سلطه‌طلبانه‌ای است که 
آمریکایی‌ها دارند و یکی نگاهِ همکاری و همگرایی و توجه به 

استقلال‌خواهی است که ملت و دولت ایران دارند.
او افزوده است: بنای آمریکا این است که هر کشوری از او 
تبعیت نکند، او را شرور و مظهر شرارت‌ معرفی می‌کند. در 
صورتی که امروز همه در دنیا می‌بینیم که چه کسی دارد 
شرارت می‌کند؛ چه کسانی در عراق و افغانستان هزاران 
نفر را کشتند و فقط در افغانستان باعث معلولیت ۳۵ هزار 
کودک شدند. چه کسانی به مدت ۲۰ سال خانه و کاشانه 
مردم افغانستان را ویران کردند و دست آخر از افغانستان 

خارج شدند؟
او ادامه داده است: شما اگر نگاه کنید در دنیا، در منطقه، 
در خاورمیانه می‌بینید چه کسی شرارت می‌کند، آنکه در 
آمریکای لاتین شرارت می‌کند، چه قدرتی است! آیا کسی 
جز قدرت نظام سلطه است که می‌خواهد با گروه‌های دست 
نشانده خودش کشورها را به هم بریزد و رای و خواست 

ملت‌ها را مورد بی‌توجهی قرار دهد.
او با بیان اینکه سخن بنده با اینها این است که مگر شما 
به دموکراسی معتقد نیستید؟ چرا مردمی را که در ونزوئلا و 
در دیگر کشورهای آمریکای لاتین به دولت‌های مدنظر خود 
رای داده و آنها را سر کار آورده‌اند، مورد بی‌احترامی قرار داده 
و به خواست آنها بی‌اعتنایی می‌کنید؟ اظهار داشت: چرا در 
فلسطین ۷۰ سال است که به مردم ظلم می‌کنید و اجازه 
نمی‌دهید همه فلسطینیان، چه مسلمان، چه یهودی و چه 
مسیحی، آزادانه رای داده و دولت مورد نظر خودشان را برپا 
کنند تا این جریان ظلم ۷۰ ساله به مردم فلسطین پایان یابد!

او افزود: چرا به رای مردم احترام نمی‌گذارید، مگر شما دم 
از دموکراسی نمی‌زنید؟ مگر شما دم از حقوق بشر نمی‌زنید؟ 
آیا این دفاع از حقوق انسان‌هاست! چرا اجازه نمی‌دهید مردم 

یمن خودشان برای سرنوشت خودشان تصمیم بگیرند؟

رئیسی ادامه داد: هر وقت از ما سوال شده نظر شما نسبت 
به افغانستان، یمن و نسبت به کشورهای دیگر چیست، 
می‌گوییم خودِ کشورها باید برای خودشان تصمیم بگیرند؛ 
ملت یمن، افغانستان، ونزوئلا و دیگر کشورها باید خودشان 
برای سرنوشت خودشان تصمیم بگیرند. مردم کوبا باید 
خودشان تصمیم بگیرند که می‌خواهند چه دولتی بر آنها 
حکومت کند. چرا آمریکایی‌ها به خودشان اجازه می‌دهند در 
امور دیگران مداخله کنند؟ این دخالت در امور کشورهای دیگر 
ظلم به مردم دنیا، ظلم به دموکراسی و حقوق انسان‌هاست.  
در بخش دیگری از گفت وگو با شبکه تلویزیونی تله‌سور به 
موضوع برنامه هسته‌ای ایران پرداخته شد که رئیسی گفت: 
با وجود تصریح جمهوری اسامی ایران به صلح‌آمیز بودن 
برنامه هسته‌ای خود، آمریکایی‌ها همواره خلاف این موضوع 
را تبلیغ می‌کنند و به این بهانه ایران را تحریم کرده‌اند. آیا 
احتمال رسیدن به توافقی در آینده نزدیک بین شما و آمریکا 

وجود دارد؟
او افزود: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون ۱۵ بار اعلام 
کرده که هیچ‌گونه انحرافی در فعالیت‌های هسته‌ای ایران 
وجود ندارد. بر اساس معاهده‌ای که به نام برجام معروف شده، 
ما به تعهدات خود عمل کردیم و این آمریکایی‌ها بودند که 
نقض عهد کردند. ترامپ تعهد را زیر پا گذاشت و کشورهای 
اروپایی نیز به تعهدات خودشان عمل نکردند. تنها کشوری 

که به تعهد خودش عمل کرد، جمهوری اسلامی ایران بود.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه ما همیشه گفتیم فعالیت 
هسته‌ای ما صلح‌آمیز است و به هیچ عنوان سراغ سلاح 
هسته‌ای نرفتیم و نمی‌رویم افزود: همچنان هم بر این نظر 
پایبند هستیم و تحقیقات از فعالیت‌های هسته‌ای ایران نیز 
همین را تایید می‌کند که ما دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم، 
لکن متاسفانه آمریکایی‌ها نقض پیمان کردند و اروپایی‌ها نیز 

به تعهدات خود عمل نکردند.
او ادامه داد: ایران در این رابطه یک حرف بسیار روشنی 
دارد که آن را در همه مجامع مطرح کرده است و همه به 
اینکه حرف ما منطقی و عقلانی و قابل دفاع است، اعتراف 
دارند. ما همواره تاکید کردیم آن کسی که به پیمان عمل 
کرده جمهوری اسامی است و آن که نقض پیمان کرده 
آمریکایی‌ها هستند. او در پایان بیان کرد: معتقدیم نظم 
جهانی در آینده به نفع ملت‌های مستقل رقم می‌خورد و 

سلطه قدرت‌های سلطه‌گر رو به افول است.

با رای اعتماد نمایندگان مجلس

علی نیکبخت وزیر شد

رئیسی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی تله‌سور:

تقویت روابط میان کشورهای در حال تحریم به خنثی‌سازی تحریم‌ها کمک می‌کند

رئیسی: 
جبهه مقاومت، در منطقه و عرصه بین‌المللی 

در حال تغییر موازنه قدرت است
به گفته سید ابراهیم رئیسی پیروزی‌های جبهه مقاومت آشکار و اثبات کرده، 
تصویری که صهیونیست‌ها تلاش می‌کردند از قدرت بازدارندگی ادعایی خود 
نمایش دهند، واقعی نیست. رئیس جمهوری ایران در دیدار »اسماعیل هنیه« 
رئیس و جمعی از اعضای بلندپایه دفتر سیاسی حماس گفت: امروز جریان 
مقاومت از هر زمانی قوی‌تر و دشمنان این جبهه در جایگاهی ضعیف‌تر از 
هر زمان دیگری هستند. همچنین پیروزی‌های جبهه مقاومت آشکار و اثبات 
کرده، تصویری که صهیونیست‌ها تلاش می‌کردند از قدرت بازدارندگی ادعایی 
خود نمایش دهند، واقعی نیست. او با بیان اینکه انسجام و یکپارچگی گروه‌های 
مختلف جهادی در فلسطین ذیل بیرق مقاومت، عطیه‌ای الهی است که باید آن 
را حفظ و برای ارتقای آن تلاش کرد، افزود: امروز جبهه مقاومت، نه فقط در 
سرزمین‌های اشغالی، بلکه در منطقه و حتی در عرصه بین‌المللی، در حال تغییر 

موازنه قدرت و شرایط به نفع خود و به زیان جریان سلطه است.
او افزود: جمهوری اسلامی ایران و جبهه مقاومت فلسطین همواره باور داشتند 
که صهیونیست‌ها و حامیان‌شان به هیچ وجه به هیچ میثاقی پایبند نیستند، اما 
امروز این نکته برای همه جهانیان روشن شده است. رئیسی مهمترین مسئله 
جهان اسام را آزادی قدس و هرگونه تلاش برای عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی را خیانت به آرمان فلسطین و خنجر زدن از پشت به جریان مقاومت 
دانست و گفت: حامیان رژیم صهیونیستی که به دنبال عادی‌سازی رابطه برخی 
کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی هستند، بدانند که این کار برای آن رژیم 
امنیت‌آفرین نخواهد بود و این کشورها نیز بدانند که این کار برای آنها فقط باعث 

تولید نفرت از سوی مردم خودشان و ملت‌های مسلمان خواهد شد.

رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح:
تجهیزات فعلی با چنگ و دندان نگهداری می‌شود

رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح با تاکید بر لزوم سرمایه‌گذاری 
در زمینه داده‌ و اطلاعات مکانی به‌عنوان زیرساخت گفت: فعالیت‌های سازمان 
نقشه‌برداری و سازمان جغرافیایی با تجهیزات فعلی ما بدون پشتیبانی لازم و 
با چنگ و دندان نگهداری می‌شود. به گزارش ایسنا، مجید فخری در مراسم 
بزرگداشت روز جهانی هیدروگرافی با شعار »هیدروگرافی، زیربنای همسان 
رقومی برای دریاها و اقیانوس‌ها« بیان کرد: ما قبلا به نیازمندی‌های حوزه 
آب‌نگاری ایران در جغرافیای خودش نگاه می‌کردیم، اما اگر ایران منطقه‌ای را 
مد نظر قرار دهیم، در بخش دریانوردی و تجاری حوزه‌های گسترده‌ای را پوشش 
می‌دهیم، بنابراین نیاز به هیدروگرافی برای تهیه نقشه‌های مورد نیاز شناورهای 
حوزه‌های نظامی و غیرنظامی فراتر رفته است. او ادامه داد: فعالیت‌های سازمان 
نقشه‌برداری و سازمان جغرافیایی با تجهیزات فعلی ما بدون پشتیبانی لازم و با 
چنگ و دندان نگهداری می‌شود. اگر ما می‌خواهیم پاسخگوی این نیاز باشیم 
و ناوگروه‌های آینده در اقصی‌نقاط دنیا می‌خواهند بهره‌بردار نقشه‌های دریایی 
باشند و تجارت دریایی ‌و توسعه دریامحور بخواهد بر پایه این زیرساخت جلو 
رود، با این سرمایه‌گذاری و داشته‌ها پاسخگوی نیاز نیستیم. او با تاکید بر موضوع 
سرمایه‌گذاری خاطرنشان کرد: اگر امروز برای ساخت شناور آب‌نگاری برای 
اقیانوس‌شناسی سرمایه‌گذاری کنیم، شناور ۱۰ سال دیگر به دستمان می‌رسد 
و اگر به همین ترتیب ادامه دهیم، عقب‌ماندگی جدی برایمان ایجاد خواهد شد.

پیشرفت ۷ درصدی ساخت پتروپالایشگاه 
مروارید مکران

در جلسه‌ای با حضور معاون اول رئیس جمهور در خصوص نحوه تامین مالی 
پروژه های بزرگ در راستای جهش تولید، برخی طرح های مستقر در سواحل 
مکران مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات لازم برای تسریع در انجام و رفع موانع 
اجرایی آنها گرفته شد. به گزارش ایلنا،‌ محمد مخبر در این جلسه بر ضرورت 
اولویت قرار دادن طرح های نیمه تمام برای جلب سرمایه گذاری و تکمیل پروژه 
ها تاکید کرد و از مدیران عامل بانک ها خواست فهرستی از پروژه های نیمه تمام 
خود را ارائه داده تا با جلب مشارکت سرمایه گذاران و بخش خصوصی بتوان در 

مدت زمان کوتاهتری ظرفیت های تولیدی کشور را افزایش داد.
او ادامه داد: سرمایه گذاری بانک ها و صندوق توسعه ملی در ساخت ابرپروژه 
ها و طرح های پیشران اقتصادی کشور به ویژه پالایشگاه ها و پتروپالایشگاه 
ها از مهمترین برنامه ها و اقدامات دولت سیزدهم است. گفتنی است عملیات 
اجرایی ابرپروژه پتروپالایشگاه مروارید مکران با ظرفیت تولید ۳۰۰ هزار بشکه در 
روز نفت سنگین و فوق سنگین و تولیدات محصولات بنزین، گازوئیل و سوخت 
کشتی و همچنین خوراک محصولات پتروشیمی با ظرفیت ۲ میلیون و ۵۰۰ 

هزار تن در سال در حال انجام است.

سخنگوی دولت در نشست هفتگی مطرح کرد

رشد اقتصادی 4 درصدی در سال 1401
به گفته سخنگوی دولت طبق گزارش اخیر بانک مرکزی تحقق رشد اقتصادی 
۴ درصدی در سال ۱۴۰۱ در امتداد رشد اقتصادی ۴.۴ درصدی سال‌ ۱۴۰۰، 

حکایت از تداوم رشد قابل قبول فعالیت‌های اقتصادی در کشور دارد.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در آغاز نشست خبری هفتگی ادامه 
داد: همچنین رشد تولید ناخالص داخلی در تمام فصول سال ۱۴۰۱ از روندی 
صعودی برخوردار بود، به نحوی که از فصل اول تا پایان فصل چهارم سال 
یادشده، میزان رشد اقتصادی کشور به ترتیب برابر با ۱.۹ درصد، ۳.۹ درصد، 
۴.۹ درصد و ۵.۳ درصد بوده است. او با بیان این‌که »رشد تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص در سال ۱۴۰۱ معادل ۶.۷ درصد بود«، تاکید کرد: در دو زیربخش 
»ماشین‌آلات« و »ساختمان« به ترتیب ۱۵.۴ و ۱.۲ درصد بوده است؛ این در 
حالی است که رشد مؤلفه یادشده در سال ۱۴۰۰ معادل صفر درصد بود. از 
این بابت رشد مخارج سرمایه‌گذاری در سال ۱۴۰۱ حاکی از اصلاح چشم‌انداز 
فعالان اقتصادی و بهبود ظرفیت‌های تولید در سال‌های آتی است. او تاکید کرد: 
بررسی وضعیت سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف اقتصادی - به قیمت‌های 
ثابت سال ۱۳۹۵- مبین آن است که در سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۱ »تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص« از رشد ۶.۰ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن 
برخوردار شده است؛ به طوری که در دوره مورد گزارش، رشد تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص در دو زیربخش ماشین‌آلات و ساختمان به ترتیب معادل ۱۰.۶ و 
۳.۲ درصد بوده است. او ادامه داد: گروه صنایع و معادن در سال ۱۴۰۱ از نرخ 
رشدی معادل ۶.۵ درصد برخوردار شد که در مقایسه با سال قبل ۵.۴ واحد 
درصد افزایش یافته است و در نتیجه سهمی معادل ۱.۶ واحد درصد از نرخ رشد 
۴ درصدی اقتصاد را در دوره مورد بررسی به خود اختصاص داده است. او در 
ادامه گفت: آمار تسهیلات بانک‌ها از سوی بانک مرکزی مستمر منتشر می‌شود. 
از ابتدای سال ۳۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات فرزندآوری و ازدواج اعطا شده 
است‌. تسهیلاتی از گذشته به برخی کارکنان اعطاشده است که اصلاح این روش 
مورد تاکید رئیس‌جمهوری بود تا دیگر استمرار نداشته باشد و این اعطای وام در 

برخی بانک‌ها بوده که نظام‌نامه اصلاح شده است. 

ارجاع برخی مواد طرح بانکداری جمهوری اسلامی 
به مجمع تشخیص 

نمایندگان مجلس در جریان بررسی ایرادات شورای نگهبان بر طرح بانکداری 
جمهوری اسلامی بر برخی از مصوبات خود در این طرح اصرار ورزیدند به همین 

دلیل این مواد جهت اعلام نظر به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد.
به گزارش ایلنا، نمایندگان مجلس ایرادات طرح بانکداری جمهوری اسلامی 
اعاده شده از شورای نگهبان را بررسی کردند که نمایندگان در جریان این بررسی 
بر مصوبات خود در تبصره )۲( ماده )۴( بند )الف( ماده )۷(، ماده )۱۸(، برخی از 
اجزای ماده )۲۲( و ماده )۶۶( اصرار ورزیدند بنابراین این مواد برای اعلام نظر به 

مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد.
همچنین بند الف ماده ۴۴  این طرح به شرح زیر اصلاح شد: نظام ارزی 
کشور، »شناور مدیریت شده« است و هدف مذکور در جزء )۴( بند »ب« ماده 
)۳( این قانون، باید در چهارچوب این نظام ارزی و با لحاظ رقابت پذیری اقتصاد 
کشور و تقویت تولید ملی پیگیری شود. بانک مرکزی موظف است بازار ارز را به 
گونه‌ای مدیریت کند که ضمن حفظ ارزش حقیقی پول ملی، نوسانات نرخ ارز، 
کاهش یابد. بانک مرکزی می‌تواند برای تحقق سیاست‌های ارزی خود، در بازار 
ارز مداخله و اقدام به خرید یا فروش ارز یا اوراق مالی مبتنی بر ارز کند. هرگونه 
خرید و فروش ارز، طلا و اوراق مالی مبتنی بر آنها توسط بانک مرکزی باید به نرخ 
بازار مورد تایید بانک مرکزی یا در فاصله‌ای مشخص از آن که توسط هیأت‌عالی 

تعیین می‌شود، انجام گیرد.

اخبار کوتاه


